

РЕШЕНИЕ

№ 28131

гр. София, 13.07.2026 г.

В ИМЕТО НА НАРОДА

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 10 състав, в
публично заседание на 13.07.2026 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мариета Райкова

като разгледа дело номер **3414** по описа за **2026** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Съдебното производство е по реда на чл. 156 и следващите от Данъчно-осигурителния и процесуален кодекс /ДОПК/.

Делото е образувано по жалба с вх. № Ж-0001-125/04.03.2026г. по описа на дирекция ОДОП, подадена от „ВС Фрут Трейд“ ЕООД, с ЕИК[ЕИК], срещу Ревизионен акт (РА) № Р-22221425000878/07.10.2025г., издаден от органи по приходите при ТД на НАП – С., като се иска от съда да бъде отменен като незаконосъобразен. В жалбата е посочено, че жалбоподателят е обжалвал в срок РА по чл.152 ДОПК, като към момента на подаването ѝ е изтекъл срока за произнасяне от страна на директора на дирекция ОДОП-С. и не е налице произнасяне от негова страна. Жалбоподателят счита, че е налице мълчаливо потвърждение на РА, като се излага подробни съображения за неговата отмяна.

В приложено към преписката становище на процесуалния представител на дирекция ОДОП-С., в който е посочено, че по подадената жалба срещу РА до директора на дирекция ОДОП срокът за произнасяне по жалбата е изтекъл на 27.12.2025г., като няма произнасяне на решаващия орган в този срок и респ. актът следва да се счита потвърден в условията на чл.155, ал.4 ДОПК. Постъпилата жалба до АССГ вх. № Ж-0001-125/04.03.2026г. е след регламентирания в чл.156, ал.5 ДОПК 30 дневен срок, поради което не може да бъде разгледана.

Съдът е предоставил възможност на дружеството-жалбоподател за становище по претендираната недопустимост на производството, като указанието на съда е съобщено по реда на чл.18а, ал.9 АПК. В предоставения му седмодневен срок становище не е постъпило.

Съдът намира, че оспорването по делото е недопустимо.

От данните по делото се установява, че жалбата срещу РА по административен ред е подадена на дата 21.10.2025г., като актът е връчен на дружеството по електронен път на 12.10.2025г. Тази жалба е подадена в законоустановения 14-дневен срок от връчването на РА, същата е била допустима от гледна точка на спазване на срока за обжалване, както и от формална страна, доколкото е подадена от управителя на дружеството. По тази жалба е възникнало задължение за директора да се произнесе в срока по чл. 155, ал.1 ДОПК, считано от 29.10.2025г. Този срок е изтекъл на 29.12.2025г., (доколкото шестдесетият ден 27.12.2025г. е бил неприсъствен ден) без да е издадено решение. Считано от 30.12.2025г. започва да тече срокът по чл.156, ал. 5 ДОПК за оспорване на РА пред съда - 30 дневен, който е изтекъл на 28.01.2026г.

Предвид на всичко изложено, поради просрочие на жалбата до съда по искането за отмяна на РА, обусловено с преклузивен, предвиден в закона срок, същата е недопустима и на основание чл.151, ал.1 ДОПК, съдът следва да я остави без разглеждане, с оглед на което

ОПРЕДЕЛИ:

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ жалбата на „ВС Фрут Трейд" ЕООД, ЕИК[ЕИК], срещу Ревизионен акт (РА) № Р-22221425000878/07.10.2025г., издаден от органи по приходите при ТД на НАП – С..

ПРЕКРАТЯВА съдебното производство по делото.

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО подлежи на обжалване с частна жалба пред Върховен административен съд - в 7-дневен срок от съобщаването му.